
Sbírka zákonů a nařízení, č. £69/1940. 401

4. Jednotu grémií realitních zprostředko
vatelů v Praze II., školská 7, 
předběžným obstaráváním funkcí odborné 
skupiny zprostředkovatelů obchodů s pozemky 
hospodářské skupiny zprostředkovatelů.

§ 2.

Se souhlasem předsedy ústředního svazu 
může předsednictvo hospodářské skupiny ma
loobchodu pověřiti Zemský svaz obchodních 
grémií na Moravě, Brno, Středová 1, úkoly 
zemské úřadovny hospodářské skupiny malo
obchodu a bližšími ustanoveními upraviti 
okruh její působnosti.

§ 3.

Předsednictva hospodářských skupin 
Ústředního svazu mohou se souhlasem před
sedy ústředního svazu pověřiti živnostenská 
společenstva obchodních živností (grémia) a 
jejich sekce předběžným obstaráváním funkcí 
územních složek hospodářských skupin, od
borných skupin a odborů.

§ 4.

územní okruh působnosti organisace pově
řené podle §§ 1 až 3 není ohledně úkolů a po
vinností přenesených na ni pověřením (§§ 16 
a 17 nař. č, 37/1940 Sb.) omezen na obvod, 
který jí přísluší jako grémiu nebo zemské 
jednotě podle živnostenského řádu a předpisů 
jej doplňujících. Přesný rozsah územního 
okruhu působnosti upraví v případě pověření 
podle § 1 předseda Ústředního svazu, v pří
padě pověření podle §§ 2 a 3 předsednictvo 
příslušné hospodářské skupiny se souhlasem 
předsedy ústředního svazu.

§ 5-
Osobní obor působnosti organisace pově

řené podle §§ 1 až 3 vztahuje se co do úkolů 
a povinností přenesených na ni pověřením 
(§§ 16 a 17 nař. č. 37/1940 Sb.) na všecky 
obchodní podnikatele a podniky, kteří jsou 
připojeni k příslušné hospodářské skupině, 
po případě touto byli přikázáni příslušné od
borné složce za účelem hájení svých zájmů, 
a mají svoje sídlo v obvodu, na který se vzta
huje územní okruh působnosti organisace po
věřené podle § 4.

§ 6.

i1) Organisace pověřené předběžným ob
staráváním funkcí složek ústředního svazu 
podléhají v tomto směru nařizovací moci nad
řízené skupiny, po případě ústředního svazu 
podle nařízení č. 37/1940 Sb.

(2) Právní postavení organisací pověře
ných podle §§ 1 až 3 není touto vyhláškou 
dotčeno.

§ 7.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem uve

řejnění.

Dr. Kratochvíl v. r.

169.
Vládní nařízení 

ze dne 11. dubna 1940 
o povinných výtiscích pro knihovnu „Deutsche 

Bucherei“ a pro úřady.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-

C1) Jeden povinný výtisk všech tiskovin 
vydaných v Protektorátě Čechy a Morava buď 
odevzdán k bibliografickým účelům zdarma 
knihovně „Deutsche Bůcherei in Leipzig“.

(2) Z povinnosti odevzdati povinné výtisky 
jsou vyňaty:

a) - hudebniny a umělecké listy bez slovního 
doprovodu,

b) politické deníky s výjimkou jejich lite
rárních a vlastivědných příloh,

c) ceníky, vzorníky a katalogy, které ne
mají samostatné literární nebo umělecké hod
noty,

d) menší tiskoviny nepřesahující jeden list,

e) ostatní tiskoviny uvedené v § 2 vládního 
nařízení ze dne 28. května 1935, č. 118 Sb., 
o povinných výtiscích.

(s) Knihovna „Deutsche Bůcherei in Leip- 
zig“ je však oprávněna požadovati i povinný 
výtisk tiskovin uvedených v odstavci 2.

§ 2.

(1) Je-li tiskovina vydána také vázaná, buď 
knihovně „Deutsche Bůcherei in Leipzig“ ode
vzdán povinný výtisk v původní vazbě.

(2) K povinným výtiskům pro knihovnu 
„Deutsche Bůcherei in Leipzig“ buďte připo-

*et

70



402 Sbírka zákonů a nařízení, č. 169/1940.

jeny průvodní účty, na nichž jest pro biblio
grafické záznamy udati podmínky odběru, a 
je-li tiskovina na prodej, cenu a rabat. Také 
povinné výtisky děl nákladně vypravených 
buďte odevzdány knihovně „Deutsche Bůche- 
rei in Leipzig“ zdarma.

§ 3.
(1) Tři povinné výtisky všech v Protekto- 

rátě Čechy a Morava vydaných časopisů jest 
odevzdati zdarma Říšskému protektoru y Če
chách a na Moravě (skupina pro věci kulturně 
politické).

(2) Téže skupině jest odevzdati jeden po
vinný výtisk všech ostatních tiskovin vyda
ných v Protektoráte Čechy a Morava. Ustano
vení § 1, odst. 2, písm. a), c) až e) a odst. 3 
platí o těchto tiskovinách obdobně.

poštovného se vztahuje také na povinné vý
tisky a výkazy podle tohoto nařízení.

§ 7.

Pokud toto nařízení nemá odchylných usta
novení, jest obdobně užiti § 2, § 5, odst. 1 a 3, 
§ 6, odst. 2, § 7, odst. 1 a 2 a § 9 vl. nař. 
č. 118/1935 Sb.

§ 3.

(1) Kdo přestoupí ustanovení tohoto naří
zení nebo prováděcích předpisů k němu, bude 
potrestán podle § 8 vl. nař. č. 118/1935 Sb.

(2) Potrestání nezbavuje povinnosti ode
vzdati povinný výtisk nebo zaslati povinné 
měsíční výkazy.

§ 9.

§ 4.

(1) Odevzdati všechny povinné výtisky po
dle tohoto nařízení jest povinen nakladatel, 
není-li nakladatel udán, vydavatel, a není-li 
udán vydavatel, tiskař; zaslání knihovně 
„Deutsche Búcherei iň Leipzig" může z pří
kazu nakladatelů a vydavatelů obstarati tis
kař šetře předpisů § 2.

(2) Povinné výtisky tiskovin jest zaslati 
nej později do tří dnů po vydání, povinné vý
tisky časopisů ihned po vydání každého čísla.

§ 5-
Výkazy předepsané v § 7 vl. nař. č. 118/ 

1935 Sb. buďte zasílány také knihovně 
„Deutsche Búcherei in Leipzig“ a Říšskému 
protektoru v Čechách a na Moravě (skupina 
pro věci kulturně politické).

§ 6.
Osvobození povinných výtisků a výkazů od

(!) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení. Knihovně „Deutsche Búcherei in 
Leipzig“ buďte však do jednoho měsíce ode 
dne jeho účinnosti dodatečně odevzdány také 
povinné výtisky tiskovin vydaných na území 
Protektorátu Čechy a Morava po 1. lednu 
1939.

(2) Toto nařízení provedou ministři spra
vedlnosti, vnitra, školství a národní osvěty, 
obchodu, průmyslu a živností.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


